
sexta-feira, 30 de setembro de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01601 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 072

Prefeitura Municipal de Jequié
Inexigibilidade

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 492/2022

Inexigibilidade n.042/2022

Processo n.: 453/2022

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ, com sede na Praça Duque de Caxias, S/N, 
Jequiezinho, Jequié, Bahia, CEP: 45.208-903, inscrita no CNPJ sob nº 13.894.878/0001-60.

Empresa: FUNDACEM - FUNDAÇÃO CESAR MONTES, CNPJ nº 06.150.141/0001-77, sediada na Rua 2
Trav. Gersino Coelho, Nº 10,Andar 1 101 Sala 01, Brotas, CEP 40.255-171, Salvador/BA.

Objeto: inscrição de 02(dois) servidores lotados na secretaria municipal de controle e 
transparência: Karine Martins Gonçalves e Italo Oliveira Sampaio, no curso de gestão e 
implantação do SIAFIC/ 03 módulos presenciais: modulo I nos dias 08 e 09/10, módulo II dias 
22 e 23/10 e módulo III dias 05 e 06/11/2022, carga horária de 100 horas - Fundação Cesar 
Montes - Fundacem - Salvador/Ba.

Fundamento Legal: Art. 25, Inciso II da Lei 8.666/93.

Valor Global do Contrato: R$ 5.865,00 (cinco mil e oitocentos e sessenta e cinco reais).

Vigência: 90(noventa) dias.

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B3BE30BC78C0C763A5456CD11AB967AF



sexta-feira, 30 de setembro de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01601 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 073

Prefeitura Municipal de Jequié

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE Nº 42/2022

Contrato n.492/2022

Processo n.: 453/2022

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ, com sede na Praça Duque de Caxias, S/N, 
Jequiezinho, Jequié, Bahia, CEP: 45.208-903, inscrita no CNPJ sob nº 13.894.878/0001-60.

Empresa: FUNDACEM - FUNDAÇÃO CESAR MONTES, CNPJ nº 06.150.141/0001-77, sediada na Rua 2
Trav. Gersino Coelho, Nº 10,Andar 1 101 Sala 01, Brotas, CEP 40.255-171, Salvador/BA.

Objeto: inscrição de 02(dois) servidores lotados na secretaria municipal de controle e 
transparência: Karine Martins Gonçalves e Italo Oliveira Sampaio, no curso de gestão e 
implantação do SIAFIC/ 03 módulos presenciais: modulo I nos dias 08 e 09/10, módulo II dias 
22 e 23/10 e módulo III dias 05 e 06/11/2022, carga horária de 100 horas - Fundação Cesar 
Montes - Fundacem - Salvador/Ba.

Fundamento Legal: Art. 25, Inciso II da Lei 8.666/93.

Valor Global do Contrato: R$ 5.865,00 (cinco mil e oitocentos e sessenta e cinco reais).

Vigência: 90(noventa) dias.

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B3BE30BC78C0C763A5456CD11AB967AF



sexta-feira, 30 de setembro de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01601 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 074

Prefeitura Municipal de Jequié

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE

Como Prefeito do Município de Jequié, Estado da Bahia, no uso das atribuições que me é peculiar, e, considerando os atos administrativos 
levados a efeito através do procedimento em tela, reconheço de plano a situação de INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO com a Empresa:
FUNDACEM - FUNDAÇÃO CESAR MONTES, CNPJ nº 06.150.141/0001-77, sediada na Rua 2 Trav. Gersino Coelho, Nº 10,Andar 1 101 
Sala 01, Brotas, CEP 40.255-171, Salvador/Ba, objetivando a  inscrição de 02(dois) servidores lotados na secretaria municipal de controle e 
transparência: Karine Martins Gonçalves e Italo Oliveira Sampaio, no curso de gestão e implantação do SIAFIC/ 03 módulos presenciais: 
modulo I nos dias 08 e 09/10, módulo II dias 22 e 23/10 e módulo III dias 05 e 06/11/2022, carga horária de 100 horas - Fundação Cesar 
Montes - Fundacem - Salvador/Ba, cujo feito foi tombado sob o nº 42/2022. Zenildo Brandão Santana, Prefeito Municipal. Jequié/BA, vinte 
e nove de setembro de dois mil e vinte e dois.

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B3BE30BC78C0C763A5456CD11AB967AF


		2022-09-30T13:18:21-0300




